
 
 

UCHWAŁA NR 815/LX/2023 
RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Jarosławiu na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j.  
z pózn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022.572 t.j. z pózn. 
zm.) Rada Miasta Jarosławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Jarosławiu 
na rok 2023 zwany w dalszej części „Programem” ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt 
domowych i gospodarskich, przebywających na terenie miasta Jarosławia. 

§ 2. 1. „Program”, zgodny jest z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022.572 t.j. 
z pózn. zm.). 

2. „Program” zawiera zadania w zakresie zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów oraz działań ze wskazaniem realizujących je 
jednostek. 

3. W „Programie” ustalono, zgodnie z zapisami art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt, następujące obszary 
działań Gminy Miejskiej Jarosław, zwanej dalej „Gminą”: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

§ 3. Celem „Programu” jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt. 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

4) edukacja mieszkańców miasta Jarosławia w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 6 marca 2023 r.

Poz. 1358



5) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów. 

§ 4. Burmistrz Miasta Jarosławia koordynuje realizację zadań objętych „Programem”, wymienionych 
w § 2 ust. 3 we współpracy z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt oraz z organami administracji publicznej. 

§ 5. 1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami „Gmina” realizuje powierzając zadania Gminie Miejskiej 
Przemyśl, będącej właścicielem Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach, zwanego dalej 
„Schroniskiem”, na podstawie porozumienia . 

2. W ramach zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami „Gmina” zapewnia: 

1) zabezpieczenie w budżecie „Gminy” środków finansowych na pokrycie kosztów opieki nad zwierzętami 
w punkcie czasowego pobytu psa przy ul. Wróblewskiego 3 w Jarosławiu oraz kosztów opieki 
w „Schronisku”, 

2) koordynację działań związanych z zapewnieniem opieki zwierzętom w punkcie czasowego pobytu psa przy 
ul. Wróblewskiego 3 w Jarosławiu (zawarcie stosownych umów na zakup towarów i usług związanych 
z pobytem psa), 

3) koordynację działań związanych z zawarciem i rozliczeniem porozumienia pomiędzy „Gminą”, a Gminą 
Miejską Przemyśl w zakresie zasad i warunków przyjmowania bezdomnych psów z „Gminy” oraz 
warunków utrzymania i zapewnienia opieki nad tymi zwierzętami w „Schronisku”, 

4) transport psów do czasowego punktu pobytu psa przy ul. Wróblewskiego 3 w Jarosławiu, 

5) prowadzenie dokumentacji dotyczącej: umieszczenia psa w punkcie czasowego pobytu, zwrotu zwierzęcia 
właścicielowi względnie jego przekazania do „Schroniska”, 

6) transport psów do „Schroniska”, 

7) protokolarne przekazanie psa do „Schroniska”, 

8) prowadzenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Jarosławia zakładki „Zaginione psy i koty” 
informującej o umieszczeniu psa w punkcie czasowego pobytu psa, możliwości jego odebrania przez 
właściciela lub jego adopcji. 

3. Realizując zadanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie we współpracy 
z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami „Gmina” zapewni: 

1) w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami będą podjęte działania obejmujące: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) prowadzenie ewidencji Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących, 

c) dokarmianie przy udziale Opiekunów kotów wolno żyjących, 

d) sterylizację lub kastrację, 

e) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

f) zapewnienie kotom wolno żyjącym pomocy weterynaryjnej w przypadku choroby lub zranienia. 

2) zabezpieczenie w budżecie  „Gminy” środków finansowych na zakup karmy i na opiekę weterynaryjną, 

3) zawarcie umowy z placówką weterynaryjną w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej, 

4) dokonywanie zakupu karmy, 

5) organizowanie pomocy weterynaryjnej na miejscu zdarzenia, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
kotów, a w razie potrzeby transport do lecznicy, 

6) wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

7) transport kotów wolno żyjących do lecznicy w celu dokonania zabiegu sterylizacji/kastracji, oraz kotów 
chorych wymagających opieki weterynaryjnej. 

4. W ramach wykonywania zadania stałego odławiania bezdomnych zwierząt „Gmina” zapewnia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1358



1) odławianie zwierząt domowych i gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a brak jest możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
pozostawało, 

2) odławianie zwierząt bezdomnych na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Jarosławia, 
za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, ani 
nie zadaje im cierpienia, 

3) przewożenie odłowionych zwierząt domowych do punktu czasowego pobytu zwierząt przy ulicy 
Wróblewskiego 3 w Jarosławiu, względnie do placówki weterynaryjnej w przypadku potrzeby udzielenia 
zwierzęciu specjalistycznej pomocy, 

4) spełnienie warunków odnośnie środków transportu przewidzianych do przewozu zwierząt w ustawie 
o ochronie zwierząt, 

5) przewożenie odłowionych zwierząt gospodarskich  do wskazanego w § 6 ust. 1. gospodarstwa, względnie 
do placówki weterynaryjnej w przypadku potrzeby udzielenia zwierzęciu specjalistycznej pomocy. 

5.  Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku polega na: 

1) sterylizacji albo kastracji bezdomnych psów zapewnianą przez „Schronisko”, 

2) sterylizacji albo kastracji wolno żyjących kotów prowadzona na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
Gminą Miejską Jarosław, a uprawnioną placówką weterynaryjną, 

3) wykonaniu usług weterynaryjnych o których mowa w pkt 1 i 2 realizowanych przez podmiot wymieniony 
w ust § 7 ust. 1. 

6.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest: 

1) w „Schronisku”, w ramach porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl, a „Gminą”. 

2) poprzez prowadzenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Jarosławia zakładki „ZAGINIONE PSY 
I KOTY” oraz „ADOPTUJ PSA”, w której umieszcza informacje o psach przebywających w miejscu 
czasowego pobytu psa oraz odwiezionych do „Schroniska”. 

7. W ramach realizacji zadania w zakresie usypiania ślepych miotów „Gmina” zapewnia: 

1) środki finansowe oraz zawarcie z uprawnioną placówką weterynaryjną umowy umożliwiającej realizację 
zadania, 

2) ustalenie miejsc, w których znajdują się ślepe mioty oraz zlecenie wykonania usługi uśpienia ślepych 
miotów na podstawie umowy zawartej z placówką weterynaryjną. 

§ 6. 1. Opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami 
miasta Jarosławia zapewnia gospodarstwo przy ul. Dolnoleżajska 90 w Jarosławiu, 

2. W ramach realizacji zadania opisanego w ust. 1 „Gmina” w szczególności zapewnia: 

1) pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim, 

2) poniesienie kosztów opieki nad zwierzętami także w przypadkach utraty przez te zwierzęta swojego 
dotychczasowego schronienia, a w przypadku ustalenia właściciela tego zwierzęcia zostaje on obciążony 
kosztami opieki poniesionymi przez „Gminę”, 

3) ustalenie warunków opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi w gospodarstwie, które zostaną 
określone indywidualnie dla danego przypadku w umowie z właścicielem gospodarstwa, 

4) umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie innym niż wymienione, w uzasadnionych przypadkach, pod 
warunkiem spełnienia przez to gospodarstwo wymagań wynikających z potrzeb zwierzęcia, 

5) zabezpieczenie środków finansowych oraz zawarcie umów umożliwiających transport do gospodarstwa 
i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi, 

6) zorganizowanie w terenie działań związanych z umieszczeniem bezdomnego zwierzęcia w gospodarstwie 
oraz nadzór nad przebiegiem akcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1358



§ 7. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną, w tym w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Jarosławia realizuje, na podstawie 
umowy, Grzegorz Gudz, Lecznica dla Zwierząt „US-WET”, ul. Chmielowskiego 3, Szówsko, 37-500 Jarosław,  

2. „Gmina” zapewnia środki finansowe oraz koordynuje działania związane z zawarciem z uprawnioną 
placówką weterynaryjną umowy umożliwiającej realizację zadania. 

3. „Gmina” odpowiada za ustalenie miejsca zdarzenia w którym zostało poszkodowane zwierzę oraz zleca 
wykonanie usługi w zakresie pomocy weterynaryjnej na podstawie umowy zawartej z placówką weterynaryjną. 

§ 8. 1. Na realizację zadań wynikających z „programu” zabezpieczono są w budżecie „Gminy” środki 
finansowe w wysokości 111 000 zł (słownie: sto jedenaście tysięcy zł). 

2. Z zarezerwowanych w budżecie „Gminy” środków, kwotę 80 000 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy zł) 
przeznacza się na dotację dla Gminy Miejskiej Przemyśl w celu zapewnienia w „Schronisku” opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu „Gminy”. 

3. W ramach kwoty, o której mowa w ust. 2 „Schronisko” zabezpieczy w roku 2023 dwadzieścia miejsc dla 
psów pochodzących z terenu „Gminy” oraz zapewni: wyżywienie, bieżącą opiekę, w tym weterynaryjną, 
szczepienia, znakowanie, prowadzenie dokumentacji weterynaryjno-ewidencyjnej, w przypadku padnięcia psa 
utylizację, a także jeżeli zaistnieje taka możliwość, przekazywanie psów do adopcji. 

4. Kwotę w wysokości 31 000 zł (słownie: trzydzieści jeden tysięcy zł) przeznacza się na: 

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
zapewnienie opieki weterynaryjnej wolno żyjącym kotom, w tym ich sterylizację i kastrację, usypianie 
ślepych miotów – 30 000 zł, 

2) zapewnienie całodobowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami w czasowym punkcie przebywania psa przy 
ul. Wróblewskiego 3 w Jarosławiu, w tym zakup karmy dla zwierząt, zakup karmy dla wolno żyjących 
kotów – 1 000 zł, 

§ 9. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. z pózn. zm.). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Jarosławia 

 
 

mgr Szczepan Łąka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1358


	Uchwała

		2023-03-06T13:06:50+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




